
Hlavní město Praha 
 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  
Rady hlavního města Prahy 

 
číslo 659 

ze dne  31.3.2015 

k návrhu zřízení Komise Rady hlavního města Prahy pro rozvoj cestovního ruchu 
 
 

Rada hlavního města Prahy   

I .   z ř i z u j e  
ke dni 1.4.2015 Komisi Rady hlavního města Prahy pro rozvoj cestovního ruchu 

I I .   j m e n u j e  
ke dni 1.4.2015 předsedu, místopředsedu, členy a tajemnici Komise Rady hlavního 
města Prahy pro rozvoj cestovního ruchu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

 
 
 

Adriana Krnáčová 
primátorka hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 

Petr Dolínek 
náměstek primátorky hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Wolf  
Tisk: R-17212  
Provede:   
Na vědomí: odborům MHMP  
  
  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 659 ze dne ze dne 31. 3. 2015 

Komise Rady hl. m. Prahy pro rozvoj cestovního ruchu 

                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Jméno Funkce 

Jan Wolf                       
předseda 

Člen Rady HMP- TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN pro oblast 
kultury, památkové péče, výstavnictví a cestovního ruchu, 

místopředseda Výboru pro sport a volný čas ZHMP  

Ing. Karel Grabein Procházka  
místopředseda 

Člen Zastupitelstva HMP - ANO 2011, člen Výboru pro kulturu, 
památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP a Výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP 

JUDr. Jaroslava Janderová Předsedkyně kontrolního výboru ZHMP - ODS 

Daniel Hodek                   
člen 

Člen Zastupitelstva HMP – ČSSD, předseda Výboru pro správu 
majetku a majetkové podíly ZHMP a místopředseda Výboru  pro 

bezpečnost ZHMP, člen Majetkové komise RHMP  
Mgr. František Cipro 

člen Zaměstnanec, ředitel OZV MHMP  

Pavel Dvořák 
člen 

Externista, předseda sekce cestovního ruchu a kongresové 
turistiky Hospodářské komory HMP 

JUDr. Vladimír Dolejš 
člen 

Externista, místopředseda Asociace cestovních kanceláří ČR, 
ředitel DC Service, s.r.o. 

Sanjiv Suri 
člen 

Externista, předseda představenstva PCB, prezident & CEO Zátiší 
Group 

PhDr. Pavel Maurer 
člen 

Externista, organizátor Prague Food Festival, majitel MauMau 
s.r.o. 

Ing. Otakar John                
člen  

Externista, člen výkonné rady Asociace hotelů a restaurací ČR, 
generální ředitel K+K Hotels Praha 

Ing. Martina Jakl, PhD.           
členka Externistka, Managing Partner SwissCzech Technology Transfer 

Štefan Oršoš                   
člen 

Externista, producent gastronomických akcí a eventů,  autor 
audiovizuálních projektů, tvůrce, reklamních kampaní, organizátor 

„food“ festivalů (Street Food Náplavka) 
Jan Adámek                    

člen Externista, předseda sdružení Nového Města pražského 

Ing. Iveta Jechová               
tajemník Zaměstnanec, specialistka oddělení cestovního ruchu OZV MHMP

  

  



                                                                Důvodová zpráva 

V souvislosti s obměnou ve složení Rady hlavního města Prahy dále jen ( Rady hl.m.Prahy)a 
změnou působnosti členů Rady hl.m.Prahy byla usnesením Rady hl.m.Prahy č. 27 ze dne 
13.1.2015 mimo jiné zrušena Komise Rady hlavního města Prahy pro rozvoj cestovního ruchu 
(dále jen Komise). Vzhledem k tomu, že tato Komise se významně podílela na řešení 
problémů cestovního ruchu v Praze je navrženo, aby její činnost pokračovala i nadále. Za 
členy Komise jsou navrženi  přední odborníci a zástupci profesních organizací v oboru, jejichž 
seznam  je přílohou č. 1 tohoto usnesení. Profesní životopisy navržených členů Komise jsou 
přílohou č.1 důvodové zprávy. Komise  je platformou na níž se setkávají  zástupci 
jednotlivých odvětví v oblasti cestovního ruchu a slouží k vzájemné provázanosti oborů na 
území HMP, řeší aktuální problémy, které se v této oblasti v Praze objevují. Zároveň vytváří 
podklady pro další strategie a navrhuje Radě hl.m.Prahy potřebná opatření k jejich realizaci.  



Příloha č.1. k důvodové zprávě 

Komise Rady hl. m. Prahy pro rozvoj cestovního ruchu 

profesní životopisy 
 

Nový návrh Funkce 

Jan Wolf                        
předseda 

Člen Rady HMP- TROJKOALICE SZ, KDU-ČSL, STAN pro oblast 
kultury, památkové péče, výstavnictví a cestovního ruchu, 
místopředseda Výboru pro sport a volný čas ZHMP  

Ing. Karel Grabein Procházka  
místopředseda 

Člen Zastupitelstva HMP - ANO 2011, člen Výboru pro kulturu, 
památkovou péči, výstavnictví, cestovní ruch a zahraniční vztahy 
ZHMP a Výboru pro správu majetku a majetkové podíly ZHMP 

Daniel Hodek                     
člen 

Člen Zastupitelstva HMP – ČSSD, předseda Výboru pro správu 
majetku a majetkové podíly ZHMP a místopředseda Výboru  pro 
bezpečnost ZHMP, člen Majetkové komise RHMP  

Mgr. František Cipro              
člen Ředitel OZV MHMP  

Pavel Dvořák 
člen 

Předseda sekce cestovního ruchu a kongresové turistiky Pražské 
hospodářské komory. Od r. 1986 zaměstnán u západočeských 
Interhotelů na úsecích pro cestovní ruch. V l. 1990-1995 pracoval v 
hotelu Diplomat na pozici středního managementu. Od r. 1995 po 
současnost se věnuje podnikatelské činnosti v oborech gastronomie a 
cestovního ruchu. Od r. 2006 je členem Hospodářské komory Praha. 
Spolupracuje s Asociací incomingových agentur, společností MAG 
CONSULTING, s.r.o., Ministerstvem pro místní rozvoj, Czech 
Tourismem, Pražskou informační službou, MHMP –OZV, Německou 
hospodářskou komorou, kde se věnuje tématu turistických 
cyklostezek). Vystudoval střední hotelovou školu v Mariánských 
Lázních. 

JUDr. Vladimír Dolejš 
člen 

Místopředseda Asociace cestovních kanceláří České republiky. Je 
ředitelem DC service, s.r.o. Do roku 1989 působil na různých pozicích 
v hotelovém managementu Praha, od r. 1990 jako zakladatel, majitel a 
ředitel cestovní kanceláře pro outgoing, kterou v r. 1997 prodal, ale dál 
vlastní cestovní agenturu pro incoming a související služby především 
pro návštěvníky Prahy DC SERVICE s.r.o. Společnost je dlouholetým 
provozovatelem několika webových stránek, např. www.visitprague.cz 
a www.prag.cz. Je zakladatelem a spolumajitelem společnosti pro 
vývoj, výrobu webových prezentací a on-line marketingových řešení – 
Virtual-zoom, s.r.o. Současně je dlouholetým místopředsedou 
Asociace cestovních kanceláří České republiky a dlouholetým (od 
1998) Honorárním konzulem republiky Mauritius v České republice. 
Ovládá několik jazyků, aktivně slovem i písmem angličtinu, němčinu a 
chorvatštinu a pasivně španělštinu a italštinu. Vystudoval střední 
hotelovou školu a Právnickou fakultu University 
Karlovy v Praze. 

Sanjiv Suri 
člen 

Předseda představenstva PCB. Je zakladatelem, Presidentem & CEO 
společnosti Zátiší Group v současnosti provozující čtyři pražské 
restaurace V Zátiší, Bellevue, Mlýnec, Žofín Garden & Zátiší Catering 
(exkluzivní caterer Paláce Žofín, generální caterer Kongresového 
centra Praha a exkluzivní caterer 2013 VIP Village Moto GP – 
evropský okruh (11 závodů) - a divizi Fresh & Tasty s provozovnami v 
Mezinárodní škole v Praze, Německé škole v Praze, Anglické 
mezinárodníškole a společnostech jako je Google, TV Nova, PWC a 
ExonMobil (1991 – současnost). Dříve pracoval jako General 
Manager, Food – Beverage Manager & Kitchen Coordinator v různých 
hotelových řetězcích. Jmenovitě Intercontinental, The Oberoi, Le 
Meridien & Hyatt Regency International ve Francii, Indii, Egyptě stejně 
jako v západní Africe. Hovoří několika jazyky, a to anglicky, 
francouzsky, česky, hindi, urdu, punjabi a rozumí španělsky a 
německy. Dosáhl vzdělání Masters of professional Studies in Hotel 
administration z IMHI –´Institut de management Hotelier International´ 
(Cornell – ESSEC) v Paříži. Je absolventem London Business School 
v Londýně. 

PhDr. Pavel Maurer 
člen 

Organizátor Prague Food Festival. Je majitelem MauMau s.r.o. Od 
roku 1984 působil na následujících pozicích: do r. 1987 v 
Československé televizi, v l. 1990-91 ve Federální vládě na tiskovém 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

odboru, v l. 1992-96 ve společnosti Young & Rubicam jako kreativní 
ředitel, v l. 1996-00 v Agentuře ANY, kde je spolumajitelem, v l. 1997-
2007 ve firmě Ogilvy & Mather, jako New Business Director, od r. 1997 
po současnost ve společnosti MauMau s.r.o. jako vydavatel a v obč. 
sdružení 3 duby. Od r. 1997 je externím pedagogem na Filmové 
akademii muzických umění, kde přednáší marketing. Je autorem 
několika vlastních projektů - Maurerův výběr GRAND RESTAURANT, 
Maurerův výběr GRAND BAR, Prague Food Festival, Grand 
Restaurant Festival, Mňam Tour. Vystudoval žurnalistiku na Fakultě 
žurnalistiky University Karlovy. 

Ing. Otakar John                  
člen  

Člen výkonné rady Asociace hotelů a restaurací České republiky, 
generální ředitel K+K Hotels Praha. V oboru se pohybuje již 20 let, po 
celou dobu v oblasti incomingového turismu v Praze. Kromě působení 
v K+K Hotels prošel dvěma incomingovými agenturami, včetně 
rakouské společnosti MONDIAL, která je největším tamním 
organizátorem kongresů. Zejména v této souvislosti také opakovaně 
dlouhodobě pobýval a podílel se na organizaci těchto akcí v rakouské 
metropoli. Je členem výkonné rady AHR ČR, kde má v rámci své 
činnosti primárně na starost rozvoj spolupráce s Magistrátem hl. m. 
Prahy. V neposlední řadě je také členem akademické rady Vysoké 
školy cestovního ruchu a hotelnictví, kde také externě vyučuje a dále 
pravidelně přednáší na řadě odborných konferencí v oblasti 
cestovního ruchu. 

Ing. Martina Jakl, PhD.             
členka 

Managing Partner SwissCzech Technology Transfer.  V současné 
době je řídicím partnerem firmy SCTT která je konzultantskou firmou 
se zaměřením na strategické řízení, podnikatelský rozvoj a 
poradenství veřejným institucím jako jsou vysoké školy, a to jak v 
Praze, tak i ve střední a východní Evropě. Mezi zákazníky se řadí 
firmy z různých odvětví ale stejně tak i státní agentury. Jako expertka 
pro podporu podnikání spolupracuje s různými ministerstvy. Věnuje se 
také neziskovým aktivitám jako jsou iniciativa Česká Inovace 
(www.ceskainovace.cz), kde je spoluzakladatelkou, nebo profesní 
sdružení AKTOP (www.aktopcr.cz) pro profesionály v transferu 
technologie. Na Vysoké škole ekonomické vyučuje předměty v 
oborech podnikání a tvořivost a dále internacionalizace, kde předává 
zkušenosti z poradenské činnosti a osvědčené praxe ze zahraničí. 

Štefan Oršoš                             člen 

V současné době je producentem gastronomických akcí a eventů, 
organizoval vlastní projekty – food festivaly, např. Street food 
náplavka, Husobraní, Všechny chutě světa a další. Dříve působil jako 
projektový manažer filmové společnosti Orbis Pictures, marketingový a 
obchodní ředitel společnosti Identifikační systémy a zabýval se také 
marketingem v zábavním průmyslu. Podílel se na vývoji 
audiovizuálních projektů pro Internet i pro televizi, reklamních 
kampaní, na tvorbě vlastního dokumentárního cyklu nebo na 
projektování road shows. Vystudoval Vyšší odbornou školu 
uměleckou, obor produkce a vzdělání si doplnil studiem angličtiny v 
Austrálii. Kromě angličtiny má pasivní znalost ruštiny. Zajímá se o 
kulturu a cestování. 

Jan Adámek                              člen 

Předseda sdružení Nového Města pražského a zakladatel pobočky 
realitní kanceláře Century 21 Reality Express, kde pracuje jako 
výkonný ředitel a která je mj. vyhlášena jako specialista na vše kolem 
hotelnictví, gastronomie a kongresové turistiky. Jeho dřívější praxe 
v cestovním ruchu zahrnuje funkci generálního ředitele hotelu Jalta 
v Praze a prezidenta PCB. Pracoval pro nadnárodní společnosti 
působící v ČR a v britské společnosti Flow East. 

Ing. Iveta Jechová                
tajemník Specialistka oddělení cestovního ruchu OZV MHMP 

  


	Usnesení č.659
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva
	Příloha č.1 k důvodové zprávě



